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A.  Abwasserbeseitigung

Der Verbandsgemeinderat hat die Gebühren- und Beitragssätze für die Abwasserbeseitigung beschlossen. Für das Wirtschaftsjahr 2014 gelten folgende Gebühren- und
Beitragssätze:

1. Schmutzwasserbeseitigung 7. Investitionskostenanteil je qm der 
1.1. Grundgebühr je E + EGW 9,00 € Ortsgemeindestraßen, -wege und -plätze 10,44 €
1.2. Benutzungsgebühr je cbm Schmutzwasser, einschl. 1,82 €

Abwasserabgabe (lt. § 21 der Entgeltssatzung wird für die ersten zwei Wohneinheiten eine ein-
1.3. Gebühr für die Abfuhr aus Kleinkläranlagen mit Überlauf heitliche Grundgebühr erhoben. Eine Wohneinheit wird, unabhängig davon

je cbm, ohne Abwasserabgabe 30,00 € wieviele Personen im Haushalt leben, mit 2 Einwohnergleichwerten gleichge-
1.4. Gebühr für die Abfuhr aus geschlossenen Gruben je cbm, setzt, so dass die Grundgebühren je Haushalt 4 x 9,00 € = 36,00 € betragen.)

einschl. Abwasserabgabe 16,00 €
1.5. Vervielfältigungsfaktor für Unterhaltung 0,95

2.  Oberflächenwasser - Kostenspaltung gem. § 7 KAG -
2.1.  Wiederkehrender Beitrag je qm Abflußfläche bei plan-

gemäßem Anschluß 0,18 €
2.2. Vorläufiger Kostenanteil je qm entwässerter Straßenfläche 0,40 €

3. Umlage der Abwasserabgabe
3.1. Abwasserabgabe Kleineinleiter je Person 17,90 €

4.  Einmalige Beiträge - Durchschnittsbeitragsätze - Erstmalige Herstellung
4.1.  Schmutzwasser je qm beitragspflichtiger 

Grundstücksfläche  2,21 €
4.2.  Oberflächenwasser je qm beitragspflichtiger

Abflußfläche 4,05 €

5. Einmalige Beiträge - Durchschnittsbeitragsätze - räumliche Erweiterung - Trennsystem
5.1. Schmutzwasser je qm beitragspflichtiger

Grundstücksfläche 3,47 €
5.2. Oberflächenwasser je qm beitragspflichtiger

Abflußfläche 8,58 €

6. Einmalige Beiträge - Durchschnittsbeitragsätze - räumliche Erweiterung - Mischsystem
6.1. Schmutzwasser je qm beitragspflichtiger

Grundstücksfläche 2,45 €
6.2. Oberflächenwasser je qm beitragspflichtiger

Abflußfläche 4,65 €
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B. Wasserversorgung

Jahresgrundpreis

a)  bei Wassermessern mit einer Verbrauchsleistung c)  Verbundwassermesser
Q n  2,5  ab 01.01.2010 30,00 € DN   80  ab 01.01.2010 528,00 €
Q n  6     ab 01.01.2010 54,00 € DN 100  ab 01.01.2010 696,00 €
Q n  10   ab 01.01.2010 108,00 € DN 150  ab 01.01.2010 840,00 €

b)  bei Wassermessern mit einer Nennweite
bis zu   DN   50 ab dem 01.01.2010 192,00 €
bis zu   DN   80 ab dem 01.01.2010 264,00 €
bis zu   DN 100 ab dem 01.01.2010 348,00 €
bis zu   DN 150 ab dem 01.01.2010 420,00 €

Für Großabnehmer wurde ab 01.01.1991 je cbm
Arbeitspreis folgender Sondertarif eingeführt: Wasser:
1975 bis 1979 0,51 €

ab 1980 0,61 € Verbrauch bis                                             50.000 cbm                   100%
ab 1983 0,77 € Für den Verbrauch von   50.001 cbm bis 100.000 cbm                          90%
ab 01.01.1985 0,90 € Für den Verbrauch von 100.001 cbm bis 150.000 cbm 85%
ab 01.01.1991 0,95 € Für den Verbrauch von 150.001 cbm bis 200.000 cbm 80%
ab 01.01.1992 1,00 € Für den Verbrauch von 200.001 cbm bis 300.000 cbm 75%
ab 01.01.1995 1,12 € Für den Verbrauch von 300.001 cbm bis 400.000 cbm 65% und
ab 01.01.1999 1,05 € Für den Verbrauch von 400.001 cbm und mehr 50%
ab 01.01.2003 1,10 €
ab 01.01.2010 1,18 €
ab 01.01.2013 1,24 €

Alle Tarife, Jahresgrundpreise und Arbeitspreise, jeweils zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Baukostenzuschüsse (bei Anschluß an das Versorgungsnetz)
a)  bei Anschlüssen an Versorgungsleitungen, die bis zum 31.12. 1980 hergestellt worden sind

je qm Grundstücksfläche 0,51 € + gesetzliche Mehrwertsteuer
je cbm umbauter Raum 0,31 € + gesetzliche Mehrwertsteuer

b)  bei Anschlüssen an Versorgungsleitungen, die nach dem 01.01.1981 hergestellt worden sind, werden 70 v. H. der Kosten der Verteilungsanlagen auf die Grundstücks-
flächen (25 v. H.) und die Geschoßflächen (75 v. H.) verteilt.
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